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FİLİSTİN’DE DİRENİŞ KALESİ: 
CENİN’DE SAVAŞA PUSU 

Batı’nın desteğini arkasına İşgalci İsrail, güç 
kullanarak gasp ettiği Filistin topraklarına 
bir yenisini daha eklemeye kalkıştı. Cenin 
kampı yüzlerce askerle basıldı. En az 10 

Filistinli direnişçi şehit edildi. Kentin alt yapısı 
kasıtlı olarak tahrip edildi, elektriği kesildi. 
Bölge halkı göçe zorlandı. Ancak bir avuç 

direnişçinin kurduğu pusu Siyonistlere yetti. 
Zırhlı araçlarında zayiatlar veren ve silahlı 

birliklerinde çok sayıda yaralı olan İsrail işgal 
gücü ardından bıraktığı yıkımla çekilmek 

zorunda kaldı.
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Muslim Port Haber Merkezi | Bekir Sıtkı Şirin

Suudi Arabistan’da Muhammed bin Selman’ın veliaht prens oluşunun ardından birçok isme yönelik gö-
zaltı operasyonları başlatılmış ve muhalif isimlerden birçoğu tutuklanmıştı. Suudi Arabistan’da tutuklu 
bulunan isimler arasında İslâm coğrafyasının bilinen âlimlerinden Selman el-Avde Hoca da yer alıyor. 
2017 yılında tutuklanan ve ancak tutuklanmasından bir buçuk yıl sonra mahkemeye çıkarılan Selman 
el-Avde’ye onlarca suçlama yöneltilmişti.

SAĞLIK DURUMU ÇOK KÖTÜ

2017 yılından bu yana Suudi Arabistan hapishanelerinde bulunan İslam âlimi Selman el-Avde’nin zor 
koşullar ile mücadele ettiği ve sağlık durumunun kötü olduğu biliniyor. Oğlu Abdullah el-Avde’nin aktar-
dığına göre ünlü alimin görme ve işitme yetilerinde ciddi ölçüde azalma meydana geldi.

ZİNDANLARDAKİ ALİMLERE SAHİP ÇIKILMASI GEREKİYOR

Selman El-Avde, Suudi Arabistan zindanlarında bulunan onlarca İslam aliminden yalnızca biri. Tıpkı Av-
de’nin olduğu gibi diğer mağdurların da zor şartlar altında bulunduğu tahmin ediliyor. Suudi Arabistan 
makamlarının, zindanlardaki alimlere dair sağlıklı bilgi paylaşımında bulunmaması da insanlık krizini de-
rinleştiren detaylardan birini teşkil ediyor.

Suudi Arabistan 
Zindanlarında Bir Alim! 
Selman El-Avde Ne Yazık 
Ki Unutuldu

1 Temmuz

Suudi Arabistan zindanlarında hayatta kalma 

mücadelesi vermeye devam eden ünlü İslam 

alimi Selman El-Avde Müslümanlar tarafından 

unutulmuş bir halde yaşamını sürdürüyor.
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Muslim Port Haber Merkezi | Bekir Sıtkı Şirin

Mısır’da seçimlerle işbaşına gelen ilk cumhurbaşkanı 
olan merhum Muhammed Mursi 10 yıl önce bugün gö-
revinden uzaklaştırılmıştı. 3 Temmuz 2013’te dönemin 
Mısır Genelkurmay Başkanı ve Savunma Bakanı Ab-
dulfettah El Sisi tarafından yapılan darbeyle görevden 
alınan Muhammed Mursi Mısır zindanlarında şehadet 
şerbeti içti. Mursi çektiği çilelerin ardından Rabbine 
kavuşurken İhvan-ı Müslimin hareketi de Sisi güçleri 
tarafından nefes dahi alamaz hale getirildi.

MURSİ, FİLİSTİN DİRENİŞİNE DESTEK OLDU

Mısır’ın meşru Cumhurbaşkanı Muhammed Mursi’nin 
yönetim erkinden uzaklaştırılması mazlumlara hüzün 
emperyalistlere sevinç vermişti. Zalim Abdulffetah 
es-Sisi tarafından yönetim erkinden uzaklaştırılan 
Muhammed Mursi görevde kaldığı sürede Mısır halkı-
nın yanı sıra Filistin halkı için de umut olmuştu. Muham-
med Mursi’ye yönelik gerçekleştirilen kanlı darbenin 
gerekçelerinden biri de Mursi’nin Filistin direnişine ver-
diği destek idi. Bu doğrultuda Muhammed Mursi’nin 
cumhurbaşkanlığı görevinde bulunduğu süre zarfında 
Mısır hükümetinden önemli bir destek gören Filistin 
direnişi, Sisi’nin yönetimde olduğu süreçteyse adeta 
terörist muamelesi gördü.

KÖRFEZ ÜLKELERİ VE BATI DÜNYASI SİSİ’YE 
DESTEK VERDİ

Mısır’da meşru Cumhurbaşkanı Muhammed Mursi’ye 
yönelik gerçekleştirilen darbe sürecinin ekonomik 
ayağının özellikle Körfez ülkeleri tarafından sağlandığı 
ortaya çıkmıştı. Darbede Sisi’ye ciddi ekonomik des-
tek veren Körfez ülkelerinin başını Birleşik Arap Emir-
likleri ve Suudi Arabistan çekmişti. Gerçekleşen darbe 
sonrasında Batı da kendinden beklenir bir tutum ta-
kınmış ve konumunu Sisi’den yana belirlemişti.

MURSİ’NİN ÜÇ BÜYÜK SUÇU

Merhum Muhammed Mursi’nin yönetim erkinden 
uzaklaştırılması sıradan sebeplerden olmadı elbette... 
Özellikle yakın geçmişte, Hüsnü Mübarek dönemin-
de, Batı kampının Ortadoğu’daki karakolu olan Mısır, 
Muhammed Mursi ile birlikte bağımsızlıkçı politikalar 
izlemeye başlayacaktı. Mursi’nin darbe ile görevinden 
uzaklaştırılmasının en büyük sebebini de bu durum 
teşkil edecekti.

GAZZE MURSİ İLE NEFES ALDI

Mursi’nin uluslararası sisteme göre en büyük günah-
larından biri de daha önce belirttiğimiz gibi Filistin’e 
ilişkindi. Bu bağlamda Mursi, özellikle Gazze’deki maz-
lumların ve direniş hareketlerinin nefes almasını sağ-
layakcaktı. Refah Sınır Kapısı’nı açık tutarak Gazze’ye 
insani malzeme girmesine vesile olan Mursi, 3 Temmuz 
2013’teki darbeyle bu “suçunun” bedelini de ödeye-
cekti.

KÖRFEZ ÜLKELERİNİN MAŞASI OLMADI

Uluslararası sitemde Batı projeksiyonlarının Orta-
doğu’daki temsilciliklerini yapan Suudi Arabistan ve 
Birleşik Arap Emirlikleri’nin Mursi’ye yönelik darbede 
büyük pay sahibi olduğunu dile getirmiştik. Sisi’nin 
gerçekleştirdiği darbenin ekonomik boyutunu üstle-
nen Suudi Arabistan ve BAE’nin Mursi’ye yönelik hıncı 
da boşa değildi. Zira Mursi bu iki ülkenin yerine Or-
tadoğu’da Katar ve Türkiye ile daha yakın bir ilişkiye 
sahipti. ABD’nin baş müttefikleri olan BAE ve Suudi 
Arabistan’ın emellerine hizmet etmeyen Mursi’nin üç 
büyük “günah”ından sonuncusu da bu şekildeydi.

‘Tatlı Rüya’ 10 Yıl Önce 
Bugün Son Buldu! 
Mursi’nin Kabahatleri 
Neydi?

3 Temmuz

Mısır’da seçimlerle işbaşına gelen ilk cumhur-

başkanı olan merhum Muhammed Mursi 10 yıl 

önce bugün görevinden uzaklaştırılmıştı. Dar-

beyle görevden alınan Mursi, Mısır zindanların-

da şehid oldu. Akabinde Sisi yönetiminin İhvan’a 

karşı amansız mücadelesi başladı.
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Hartum: Ordu Komutanlığı 
Yakınlarında Büyük Patlama 
Sonrası Çatışmalar Başladı

İsrail Suriye’ye Saldırdı; Suriye 
Uçaksavarı İsrail Üzerinde 
Patladı

İDDEF, Kurban’da 3.5 Milyon 
Mazlumu Sevindirdi

İsrail’den İkrime Sabri’ye 
Seyahat Yasağı

İsrail Cenin’de Yine Katliam 
Yaptı: 9 Filistinli Şehit Edildi

Cenin Şehitleri Ebediyete 
Uğurlandı

1 Temmuz

2 Temmuz

4 Temmuz

1 Temmuz

3 Temmuz

5 Temmuz

Sudan’da ateşkesin Kurban Bayramı’nın ikinci günün-
de sona ermesinin üzerinden dakikalar geçmeden, 
Ordu Komutanı Orgeneral Abdulfettah el-Burhan ve 
yardımcısı Orgeneral Şemseddin Kebaşi’nin ikamet 
ettiği Ordu Genel Komutanlığı’nın ana karargâhı ya-
kınlarında büyük bir patlama oldu. Patlama sonra 
başkentte çatışmalar yeniden başladı.

Suriye İsrail’in Humus kenti yakınlarına hava saldırıla-
rı düzenlediğini açıkladı. İşgalci İsrail ordusu ise Suri-
ye’ye ait bir uçaksavar füzesinin işgal altındaki top-
raklar üzerinde patladığını bildirdi.

Türkiye bu Kurban Bayramı’nda da mazlum coğraf-
yaları yalnız bırakmadı. İDDEF, yurtdışı kurban orga-
nizasyonu kapsamında hayırseverlerce bağışlanan 79 
bin 334 hisse kurbanı, 47 ülke 309 bölgede 3 milyon 
412 bin gerçek ihtiyaç sahibine ulaştırdı.

İsrail güçleri dün Mescid-i Aksa İmam Hatibi Şeyh İkri-
me Sabri’ye yurt dışına seyahati yasaklayan bir karar 
aldı.

İşgalci İsrail binden fazla asker ve 120’den fazla tank 
ve zırhlı araçla Cenin kampını bastı. Kanlı saldırıda 9 
Filistinli şehit edildi. Bir avuç Filistinli ise ellerindeki im-
kanlarla direnişe devam etti.

İşgalci İsrail’in Cenin Kampı’na düzenlediği ve yakla-
şık 48 saat sürdürdüğü baskın sırasında şehit düşen 
10 Filistinli binlerce kişinin katıldığı kalabalık bir cenaze 
töreniyle toprağa verildi. Gazze direnişi Cenin’e des-
tek amacıyla işgal altındaki topraklara roket saldırı 
yaptı. İsrail ise hava saldırısı ile karşılık verdi.
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Batı Şeria’da Bir İsrail İşgal 
Askeri Öldürüldü

Meşal Ümmeti Filistin’i İşgalden 
Kurtarma Projesine Katılmaya 
Davet Etti

Zelensky, Türkiye’den Azov 
komutanlarını alarak döndü

Suriye’de Amerika ve Fransız 
uçakları ile Rusya arasında yine 
gerilim

Ümmetin Gençleri Ankara’da 
Buluştu

İspanya’da ırkçı Vox Partisi 
camileri kapatmayı vaat etti

6 Temmuz

8 Temmuz

9 Temmuz

8 Temmuz

8 Temmuz

9 Temmuz

Filistin’in Batı Şeria bölgesinin kuzey kesiminde bir 
Filistinli direnişçi tarafından gerçekleştirilen silahlı ey-
lemde bir İsrail işgal askeri öldürülürken, bir kişi de ya-
ralandı. 

İslami Direniş Hareketi (Hamas)’ın Diaspora Teşkilatı 
Başkanı Halid Meşal, İslam ümmetinden Filistin halkı-
nın direnişini desteklemesini ve Filistin’i işgalden kur-
tarma projesine katılmasını istedi.

Ukrayna Devlet Başkanı Volodimir Zelenskiy, resmi zi-
yaret yaptığı Türkiye’den Rusya’ya karşı sergiledikleri 
mücadeleyle hatırlanan Azov Taburu’nun 5 komutanı-
nı alarak ülkesine döndü.

Amerika, Rusya ile Suriye hava sahası üzerinde iki gün 
içinde ikinci kez meydana gelen yeni bir sürtüşme ol-
duğunu duyurdu.

Anadolu Gençlik Derneği (AGD), Uluslararası Gençlik 
Forumu (IYFO) ve Kudüs Gençlik Heyeti öncülüğün-
de İslam Dünyası İkinci Gençlik Buluşması, Ankara’da 
başladı.

İspanya’da 23 Temmuz’da yapılacak erken genel se-
çimler öncesinde seçim programını açıklayan aşırılık 
yanlısı ırkçı Vox partisi, düzensiz göçmenleri ülkelerine 
gönderme ve camileri kapatma vaatlerinde bulundu.
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İsrail rejiminin Filistin aleyhine yaptığı pervasız 
hamleler durmaksızın sürerken Müslüman ülke-
lerin yöneticilerinin, yaşananlar karşısındaki etki-
sizliği can yakıyor. Müslüman halklar, ülkelerinin 
yöneticilerinden İsrail rejimine karşı harekete 
geçmelerini bekliyor. İslam ülkelerinin işgalci İs-
rail mikrobunu coğrafyamızdan kovabilmesi ve 
Müslümanların selametini sağlayabilmesi için on 
beş maddenin acilen hayata geçirilmesi gereki-
yor.

İSRAİL’E HAYAT HAKKI TANINMAMALI
Varlığıyla yeryüzüne kargaşa saçan İsrail rejimi-
ne karşı sert adımlar atılmasının zaruri olduğu 
görülüyor. İsrail ile yapılan “normalleşme” giri-
şimlerinin son bulması ve karşılıklı misyonların 
kapatılması gerekiyor. Söz konusu adım çerçe-
vesinde Türkiye’nin yapması gereken ilk iş Tel 
Aviv’de bulunan Büyükelçi Şakir Özkan Torunlar’ı 
geri çekmek ve İsrail rejiminin Türkiye Büyükelçisi 
Irit Lillian’a da kapıyı göstermek.

İKİLİ ANLAŞMALAR İPTAL EDİLMELİ
Siyonist rejimi etkisizleştirebilme adına adım 
atılması gereken bir diğer alan ikili anlaşmalar 
konusu. İsrail ile gerçekleştirilen tüm ikili anlaş-
maların iptal edilmesi büyük önem arz ediyor. 
Bu doğrultuda akıllara ilk olarak ülkemizin İsrail 
rejimi ile 27 Haziran 2016’da imzaladığı “normal-
leşme” anlaşması geliyor. Türkiye başta olmak 
üzere tüm İslam ülkelerinin İsrail ile yaptığı tüm 
ikili anlaşmalardan çekilmesi coğrafyamızın se-
lameti önem taşıyor.

KATİLLER ELİNİ KOLUNU SALLAYARAK 
DOLAŞAMAMALI
Ellerinde Müslüman kanı bulunan katil işgalcilere 
darbe vurulması gereken alanlardan bir diğe-
rini de yargı sahası teşkil ediyor. Bu çerçevede 

İsrail rejimi hükümeti ve askeri yetkilileri hakkın-
da uluslararası davaların açılması ve bu şahıslar 
hakkında yakalama kararı çıkarılmasının sağ-
lanması gerekiyor. Geçtiğimiz yıllarda İsrail rejimi 
aleyhine açılan fakat “normalleşme” anlaşması 
kapsamında düşürülen Mavi Marmara davasını 
da hatırlatmamız zorunluluk taşıyor. İsrail rejimi-
ni oldukça zor durumda bırakan Mavi Marmara 
davasına teknik olarak geri dönüşün mümkün 
olduğu biliniyor. Siyonist katillerin cezalandırıl-
ması için yargılama sürecine dönülmesi ile İsrail 
rejiminin baskı altına alınacağı düşünülüyor.

“İKİ DEVLETLİ ÇÖZÜM” SAÇMALIĞINDAN 
VAZGEÇİLMELİ
Filistin davasına sahip çıkmanın ve İsrail rejimine 
karşı durmanın yolu zihinlerden de geçiyor. Fi-
listin’in özgürlüğü için sahip olduğumuz fikirlerin 
doğruluğu büyük önem taşırken Filistin toprak-
larının zerresinde İsrail’in hakkı olmadığını bilmek 
ve buna uygun olarak hareket etmek gerekiyor. 
Bu çerçevede Müslüman ülkelerin yöneticilerinin 
İsrail rejiminin Filistin’deki işgaline çözüm olarak 
sunulan ‘iki devletli çözüm’ anlayışından uzak 
durması ve ‘Filistin’in nehirden denize tamamı-
nın özgürleştirilmesi’ ilkesine uygun bir siyaset 
izlemesi şart duruyor. Öte yandan İsrail rejiminin 
İslam coğrafyasından söküp atılması amacıyla 
çalışmalarda bulunacak resmi oluşumlar kurul-
ması da önem arz eden konular arasında yer 
alıyor.

FİLİSTİN’E MADDİ VE ASKERİ DESTEK 
VERİLMELİ
Müslüman ülke yöneticilerinin İsrail rejimini çö-
kertmek adına Filistin’e maddi ve askeri alanda 
verecekleri destek önemlilik arz ediyor. Bu nok-
tada İsrail rejiminin zulümlerini caydırıcı ve en-
gelleyici bir nitelik taşıyan ‘Filistin Barış Gücü’nün 
kurulması ve bu oluşuma tüm İslam ülkelerinden 

İsrail’e Karşı Fiili İcraat 
Gerek: İşte Yapılması 
Gereken 15 Adım

4 Temmuz

Filistin alevler içerisinde yanar, İsrail rejimi küstah 

adımlarına sürekli bir yenisini eklerken Müslüman 

ülkelerin yöneticilerinin bir an evvel söylemden 

eyleme geçmemesi krizi daha derinleştiriyor. Bu 

bağlamda acilen atılması gereken on beş adım 

büyük önem arz ediyor.
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belirli sayıda asker alımında bulunulması gereki-
yor. Filistin hükümeti ile işbirliği yapmak suretiyle 
Kudüs başta olmak üzere Filistin topraklarının 
Yahudileştirilmesinin önüne geçilmesi de büyük 
önem taşıyor. Bu doğrultuda da Filistin toprakla-
rında yatırımlarda bulunulması ve İslami kültürün 
devamının sağlanması şart duruyor. Öte yandan 
Filistinlilere destek verilmesi gereken alanlardan 
birini de mülteciler meselesi oluşturuyor. İsrail iş-
gali nedeniyle topraklarından ayrılmak zorunda 
kalan Filistinlilerin evlerine geri dönüşü için des-
teklenmesi ve bu doğrultuda uluslararası bir olu-
şum kurulması atılması lüzumlu adımlar arasında 
yer alıyor.

İSRAİL REJİMİ, EKONOMİK ALANDA 
ÇÖKERTİLMELİ
Başta Filistinliler olmak üzere tüm insanlık için 
tehlike saçan İsrail rejiminin en güçlü olduğu 
alanların başında ekonomi geliyor. İsrail rejimine 
mali alanda ciddi darbeler vurulması gerekirken 
bu minvalde İsrail rejimine ekonomik ambargo-
ların uygulanması şart görünüyor. İsrail’e açıla-
cak ekonomik savaş kapsamında hava sahala-
rının İsrail rejimine kapatılması, karşılıklı uçuşların 
durdurulması, limanların İsrail rejimine ait unsur-
ları kabul etmemesi, İsrail malı ürünlerin İslam ül-
kelerine girmesinin engellenmesi gibi hususlar da 
gereklilik arz ediyor.

YABANCI ÜSLER MİLLİLEŞTİRİLMELİ

İslam ülkelerinde İsrail rejiminin varlığına doğru-
dan ya da dolaylı olarak hizmet eden tüm askeri 
üslerin millileştirilmesi gerekiyor. Siyonist İsrail 
rejiminin gerçekleştirdiği zulümlerdeki en büyük 
destekçi niteliği taşıyan ABD’ye kaşı atılacak 
adımların da İsrail’e zarar vereceği aşikâr olarak 
ortada duruyor. ABD’nin ve NATO’nun İslam ül-
kelerinde bulunan askeri üslerinden İsrail rejimi-
ne istihbarat ve lojistik gibi noktalarda destek 
sağlanabileceği düşünüldüğünde bu üslerin de 
millileştirilmesinin önemi daha iyi anlaşılıyor.

D-8 AKTİF HALE GETİRİLMELİ
Bahsi geçen hususlarla birlikte işgalci İsrail reji-
mine karşı harekete geçilmesi gereken alanlar-
dan birini de Müslümanların birlikteliği oluştu-
ruyor. İslam ülkelerinden teşekkül edecek birlik 
mekanizması hayati önem taşırken bu noktada 
D-8’in aktif bir hale getirilmesi gerekiyor. Millî 
Görüş lideri Prof. Dr. Necmettin Erbakan öncü-
lüğünde hayata geçirilen ve yeryüzünde adil bir 
nizamın oluşturulmasını amaç eden D-8’e gerek-

tiği şekilde sahip çıkılması halinde İsrail rejiminin 
planlarını hayata geçirmede büyük zorluk yaşa-
yacağı öngörülüyor.

İŞGALCİ İSRAİL REJİMİNİ İSLAM 
COĞRAFYASINDAN SİLİP ATMAK İÇİN 
ACİLEN ATILMASI GEREKEN ON BEŞ ADIM
1. D-8 aktif hale getirilmeli.
2. İsrail’le tüm diplomatik ilişkiler kesilmeli.
3. İsrail’e ekonomik ambargolar uygulanmalı.
4. Hava sahaları İsrail rejimine kapatılmalı ve 

karşılıklı uçuşlar durdurulmalı.
5. Limanlar, İsrail rejimine kapatılmalı.
6. İsrail malı ürünlerin ülkelere girişi engellen-

meli.
7. İsrail ile gerçekleştirilen tüm ikili anlaşmalar 

iptal edilmeli.
8. İsrail rejimi hükümeti ve askeri yetkilileri hak-

kında uluslararası davalar açılmalı ve bu şa-
hıslar hakkında yakalama kararı çıkartılmalı.

9. İşgalci İsrail rejiminin Filistin’deki işgaline çö-
züm olarak sunulan ‘iki devletli çözüm’ anla-
yışından vazgeçilmeli ve ‘Filistin’in nehirden 
denize tamamının özgürleştirilmesi’ ilkesi 
belirlenmeli.

10. Filistin’e maddi ve askeri destek verilmeli.
11. İsrail rejiminin İslam coğrafyasından söküp 

atılması amacıyla çalışmalarda bulunacak 
resmi oluşumlar kurulmalı.

12. İslam ülkelerinde İsrail rejiminin varlığına 
doğrudan ya da dolaylı olarak hizmet eden 
tüm askeri üsler millileştirilmeli.

13. İsrail rejiminin zulümlerini caydırıcı ve engel-
leyici bir nitelik taşıyan Filistin Barış Gücü 
kurulmalı ve bu oluşuma tüm İslam ülkelerin-
den belirli sayıda asker alımında bulunulmalı.

14. İsrail işgali nedeniyle topraklarından ayrıl-
mak zorunda kalan Filistinliler evlerine geri 
dönüşü için desteklenmeli ve bu doğrultuda 
uluslararası bir oluşum kurulmalı.

15. Filistin hükümeti ile işbirliği yapmak suretiyle 
Kudüs başta olmak üzere Filistin toprakları-
nın Yahudileştirilmesinin önüne geçilmeli. Bu 
doğrultuda Filistin topraklarında yatırım-
larda bulunulmalı ve İslami kültürün devamı 
sağlanmalı.
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Bir Yanda İç Savaş Diğer Yanda 
Evlerini Terk Eden 3 milyon 
İnsan: Dünya Sudan’a Sessiz

Srebrenitsa Soykırımı: Müslüman 
Boşnakların Kıyımının 28. Yılı

Gazze Ablukasını Kırma Amaçlı 
Hanzala Gemisi İngiltere’den 
Yola Çıkıyor

Ölüme Gülümseyen Mücahit: 
Şamil Basayev

8 Direniş Hareketinden Ortak 
Çağrı: Siyasi Tutukluları Serbest 
Bırakın

2016’dan Bu Yana Rehin Alınan 
Şehit Naaşı 132 Oldu: 11’i Esir 
Şehitlerine Ait

10 Temmuz

11 Temmuz

11 Temmuz

10 Temmuz

11 Temmuz

13 Temmuz

Bir Müslüman diyarı daha silahları birbirine yönelterek 
kardeş kavgasında koca ülkeyi felakete sürüklüyor! 
Binden fazla insanın öldüğü Sudan’da, 2,2 milyon ki-
şinin de ülke içinde yerinden edildiği, 615 bin kişinin ise 
komşu ülkelere geçiş yaptığı aktarıldı.

Bosna Hersek’in Srebrenitsa şehrinde 1995 yılının 
temmuz ayında 8 binden fazla Boşnak sivilin Sırp as-
kerler tarafından katledildiği ve 2. Dünya Savaşı’nın 
ardından Avrupa’da gerçekleşmiş en büyük vahşet 
olarak kabul edilen soykırım, üzerinden 28 yıl geçme-
sine rağmen hala yakın tarihin kanayan yarası olarak 
tazeliğini koruyor.

Aktivistler Gazze Şeridi’nde yaşayan iki milyondan 
fazla insana uygulanan insanlık dışı ablukanın son bul-
ması için yürütülen çalışmalara yasal olan bütün yol-
larla destek verilmesini istediler.

Çeçen direnişinin simge isimlerinden olan Şamil Ba-
sayev şehadetinin 17. sene-i devriyesinde rahmet ve 
minnetle anılıyor.

Filistin’deki 8 direniş hareketi Mahmud Abbas yöneti-
minden siyasi tutukluların tümünün derhal serbest bı-
rakılmasını isteyen bir ortak bildiri yayınladı.

Siyonist işgal rejimi, ailelerine baskı yapmak ve birta-
kım pazarlıklarda kullanmak amacıyla şehitlerin naaş-
larına el koyma politikasını sürdürüyor. 2016 yılından 
bu yana rehin alınan şehit cenazesinin sayısının da 132 
olduğu açıklandı.
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19 Yaşındaki Kasadar Toprağa 
Verildi: Bizim Üzüntümüz 
Muameledir

Amerika Ortadoğu’ya Ek Savaş 
Uçakları ve Savaş Gemisi 
Gönderiyor

Irak İsveç Büyükelçisini Kovdu

Irak Başbakanı Savaşın 
Başlangıcından Beri İlk Kez 
Suriye’ye Giderek Esad’la 
Görüştü

Kıbrıs Barış Harekatı’nın 49. Yıl 
Dönümü

Mescid-i Aksa’da Nöbeti 
Yoğunlaştırma Çağrısı

15 Temmuz

18 Temmuz

20 Temmuz

17 Temmuz

20 Temmuz

21 Temmuz

Bayrampaşa’da hunharca öldürülen Muhammed Nuh 
Kasadar (19) Fatih Camii’nde kılınan cenaze namazı-
nın ardından toprağa verildi. Acılı baba Mustafa Kasa-
dar Hocaefendi, “Bizim üzüntümüz, muameledir.” dedi.

Amerika, son aylarda ticari kargo gemilerinin Hürmüz 
Boğazı’nda alıkonulması veya taciz edilmesinin ar-
dından, Ortadoğu’daki önemli su yollarını izlemek için 
bölgeye ek F-35 ve F-16 savaş uçakları ve bir savaş 
gemisi göndereceğini açıkladı.

Irak, Stockholm’de Kur’an-ı Kerim’e karşı eylemler ne-
deniyle, İsveç’in Bağdat Büyükelçisi’ni sınır dışı etti. 
Ayrıca Bağdat yönetimi, Irak’ın Stockholm’deki mas-
lahatgüzarını da geri çağırdı.

Irak Başbakanı Muhammed Şiya el-Sudani Şam’da 
Beşar Esad ile görüştü. Böylece savaşın patlak ver-
diği 2011’den beri ilk kez bir Irak Başbakanı Suriye’ye 
ziyarette bulundu.

Şanlı Kıbrıs zaferinin üzerinden tam 49 yıl geçti. Kıbrıs 
Adası’nda sahipsiz zannettikleri Müslümanlara yıllar-
ca kan kusturan Rumlar, 20 Temmuz 1974’te Ada’ya 
asker çıkaran Türkiye’nin müdahalesiyle neye uğra-
dıklarını şaşırdı.

İslami Direniş Hareketi (Hamas) Siyasi Birimi üyele-
rinden Musa Ebu Merzuk, Yahudi işgalcilerin Mescid-i 
Aksa’yı Yahudileştirme planlarını bozmak için Filistinli-
leri Mescid-i Aksa’da kalabalık bir şekilde bulunmaya 
ve nöbet tutmaya davet etti.
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Muslim Port Haber Merkezi

Sırp birliklerin en az 8 bin 372 Boşnak sivili acı-
masızca katlettiği soykırımın 25’inci yılı anma et-
kinlikleri kapsamında düzenlenen yürüyüş, bu yıl 
da yüzlerce kişinin katılımla gerçekleşiyor.

Sırp katliamından kurtulmayı başaranlar ve ya-
kınlarını kaybedenler de yürüyüşe katılarak kur-
banları andı.

Avrupa Birliği’nin İkinci Dünya Savaşı sonrası ta-
nıdığı tek soykırım olan Srebrenitsa’da 1995’te 
öldürülen 8 binden fazla Boşnak sivil için yapılan 
‘Barış Yürüyüşü’ başladı. Katliamdan kurtulmak 
isteyenlerin kaçış yolunda yapılacak 100 kilo-
metrelik yürüyüş 3 gün sürecek. 

Etnik tansiyonun sürdüğü Bosna Hersek’te, Sırp 
birlikleri tarafından katledilen en az 8 bin 372 
Boşnak sivil, katliamın 28’inci yılında anılıyor. 
Anma etkinlikleri kapsamında sivillerin kaçış yo-
lunda 19. kez yürüyüş yapılıyor.  

Yürüyüşe katılanlar Nezuk kasabasından hare-
ket ederek 100 kilometre orman yolundan ge-
çerek Tuzla’ya kadar yürüyecek. 11 Temmuz’daki 
anma törenlerinden önce yapılan etkinliğe ara-
larında çok sayıda Türkün de bulunduğu yaklaşık 
4 bin kişi katıldı. 

Sırp katliamından kurtulmayı başaranlar ve ya-
kınlarını kaybedenler de yürüyüşe katılarak kur-
banları andı. 

1995’te aynı yoldan geçerek hayatta kalmayı 
başaran Reşid Derviseviç, “Burada can veren 
kardeşimi ve arkadaşlarımı ve yoldaşlarını an-
mak için geldim” dedi. 

Srebrenitsa katliamından sağ kurtulan Osman 
Salkiç, 1995’te yaşananları ve durumun ne oldu-
ğunu bildiği için buraya geldiğinde karışık duygu-
lar yaşadığını vurguladı. 

Srebrenitsa’da Ne Oldu? Katliam nasıl 
gerçekleşti?

Srebrenitsa’nın 11 Temmuz 1995’te kasap Ratko 
Mladic komutasındaki Sırp birliklerince işgal edil-
mesinin ardından Birleşmiş Milletler (BM) bünye-
sindeki Hollandalı askerlere sığınan sivil Boşnak-
lar, daha sonra Sırplara teslim edildi.

Kadın ve çocukların Boşnak askerlerin kontro-
lündeki bölgeye ulaşmasına izin veren Sırplar, 
en az 8 bin 372 Boşnak erkeği ormanlık alanlar, 
fabrikalar ve depolarda katletti. Katledilen Boş-
naklar, toplu mezarlara gömüldü.

Savaşın ardından kayıpları bulmak için başlatı-
lan çalışmalarda, toplu mezarlarda cesetlerine 
ulaşılan kurbanlar, kimlik tespitinin ardından her 
yıl 11 Temmuz’da Potoçari Anıt Mezarlığı’nda dü-
zenlenen törenle toprağa veriliyor.

Potoçari Anıt Mezarlığı’nda 6 bin 721 soykırım 
kurbanının mezarı bulunurken bu sayı, 11 Tem-
muz’da 6 bin 751’e yükselecek.

Marş Mira’nın 28. Yılı: 
Ölüm Yolunda “Barış 
Yürüyüşü”

9 Temmuz

Bosna Hersek’in doğusundaki Srebrenitsa’da 

1995 yılında yaşanan soykırımdan kurtulmak is-

teyen Boşnak sivillerin, orman yolundan Tuzla’ya 

ulaşmak için kullandığı güzergahta geleneksel 

olarak düzenlenen “Barış Yürüyüşü” (Marš Mira) 

yüzlerce kişinin katılımla başladı.
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Katil Türkiye’ye Geliyor!

Afganistan’daki Sel Felaketinde 
En Az 30 ölü, 70 Yaralı ve Onlarca 
Kayıp Var

Kudüslü Heyet: Önümüzdeki 
Günler Kudüs ve Mescid-i Aksa 
için Zor Olacak

Çölde Ölüm Yolculuğu

Rusya Odessa’ya Füze Saldırısı 
Düzenledi

İşgal Güçleri Nablus’ta Filistinli 3 
Genci Şehit Etti

21 Temmuz

23 Temmuz

25 Temmuz

22 Temmuz

23 Temmuz

25 Temmuz

2009’dan 2021’e kadar görev aldığı dönemde Gaz-
ze’deki katliamların baş sorumlusu olan Siyonist Ka-
sap Netanyahu ülkesinde artık başta istenmiyor. 
Binlerce Filistinlinin katledilmesi emrini veren Netan-
yahu’nun 28 Temmuz’da Türkiye geleceği bildirildi.

Afganistan’da yoğun yağışların yol açtığı seller ne-
deniyle en az 30 kişi yaşamını yitirdi. Yüzlerce hektar 
tarım arazisinin sular altında kalarak tahrip olduğu Af-
ganistan’da, başkent Kabil ile Bamyan vilayetleri ara-
sındaki karayolu sel nedeniyle ulaşıma kapandı.

Mescid-i Aksa’nın Sadık Savunucuları Heyeti, önü-
müzdeki günlerin Kudüs ve Mescid-i Aksa için zor ola-
cağını, işgalcilerin siyasi ve ideolojik amaçlarına ulaş-
mak için Mescid-i Aksa’yı hedef alan baskınlarını ve 
ihlallerini yoğunlaştıracaklarını bildirdi.

Aşırı sıcaklar Avrupa veya Amerika kıtalarını vurdu-
ğunda uluslararası kamuoyunu ayağa kaldıranlar Af-
rika söz konusu olunca yine sessizliğe büründü. Afrikalı 
göçmenlerin sınır hatlarına doğru itildiği Fizan çölünde 
çocuklarında olduğu cesetler bulunduğu aktarıldı.

Rusya Ukrayna’nın tarihi liman kenti Odessa’yı füze-
lerle vurmayı sürdürdü. Kentteki bir katedral de saldı-
rıların hedefi oldu. Zelensky, “Odessa’ya yapılan saldırı 
karşılıksız kalmayacak” dedi.

İşgal güçleri bu sabah Nablus kentindeki Et-Tur Kapısı 
yakınlarında gerçekleştirdiği yargısız infazla Filistinli 3 
genci şehit etti.
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İDDEF’ten Sel Felaketi Yaşayan 
Afganistan’a Acil Yardım

“Suriye’ye Türkiye Sınırından 
İnsani Yardım 15 Gündür 
Yapılamıyor’’

İslam Ülkeleri Ben-Gvir’in 
Mescid-i Aksa Baskınını Kınadı

Amerika’dan Ukrayna’ya 400 
Milyon Dolarlık Yeni Yardım 
Paketi

Kudüs’te 20 Binden Fazla Tesis 
Yıkım Tehdidi Altında

Nijer’de Seçilmiş Cumhurbaşkanı 
Bazoum’a Darbe: Asker 
Yönetime El Koydu

26 Temmuz

26 Temmuz

27 Temmuz

26 Temmuz

26 Temmuz

27 Temmuz

İDDEF, Afganistan’da etkili olan şiddetli yağışların ne-
den olduğu selden etkilenen Afgan halkı için acil yar-
dım malzemeleri ulaştırdı.

Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi, Türkiye’nin Cilve-
gözü sınır kapısından Suriye’nin kuzeybatısına gönde-
rilen insani yardımın süresinin 9 ay daha uzatılması için 
konseye sunulan tasarının Rusya’nın vetosuna takıl-
masıyla, bu bölgeye 10 Temmuz tarihinden beri insani 
yardım ulaştırılamıyor.

İşgal hükümeti Ulusal Güvenlik Bakanı Itamar Ben-
Gvir öncülüğünde yüzlerce Yahudi’nin bu sabah Mes-
cid-i Aksa’ya baskın düzenlemesine İslam ülkelerin-
den tepkiler gelmeye devam ediyor.

ABD Savunma Bakanlığı, Ukrayna’ya 400 milyon do-
larlık ek güvenlik desteği açıkladı. Buna hava savun-
ma füzeleri, zırhlı araçlar ve küçük drone’lar da dahil.

Ardı ardına gelen İsrail işgal hükümetleri, tarihi İslam 
beldesi Kudüs’ü Yahudileştirmek ve Filistinlilerin genel 
görünümünü değiştirmeyi amaçlıyor. Kudüs’te yerin-
den etme, yıkım ve tahliye de dahil olmak üzere keyfi 
ve adaletsiz önlemler dayatmaya çalışıyor.

Nijer’in seçilmiş Devlet Başkanı Muhammed Ba-
zoum’um saatlerce başkanlık sarayında alıkonulması 
sonrası ulusal televizyonuna çıkan bir grup asker, Ba-
zoum’un görevden alındığını iddia eden bir bildiri oku-
du.
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İstanbul’da “Yemen için Hep 
Birlikte Konferansı” Düzenlendi

Aynu’l-Hulve Kampı’nda 
Çatışmalar Yeniden Alevlendi: 6 
Ölü, 35 Yaralı

Nijer’deki Darbeciler, 
Fransa’yı ‘Askeri Müdahaleye’ 
Hazırlanmakla Suçladı

Putin: Rusya, Altı Afrika Ülkesine 
Ücretsiz Tahıl Sevkiyatı Yapacak

28 Temmuz

31 Temmuz 31 Temmuz

28 Temmuz
Yemen’deki insani duruma ilişkin farkındalığı artırmak 
ve ülkeye dair yardım planlamalarında bulunmak 
amacıyla İHH’nın da aralarında bulunduğu uluslarara-
sı sivil toplum kuruluşları tarafından “Yemen İçin Hep 
Birlikte Konferansı” düzenlendi.

Lübnanlı güvenlik kaynakları, Lübnan’ın güneyindeki 
Sayda kentinde bulunan Aynu’l-Hulve Filistin Mülteci 
Kampı’nda silahlı gruplar arasında yaşanan çatışma-
larda 6 kişinin öldüğünü ve 35 kişinin de yaralandığını 
bildirdi.

Nijer’deki darbeciler, Fransa’yı, devrilen Cumhurbaş-
kanı Muhammed Bazoum’u görevine geri getirmek 
için ‘askeri müdahaleye’ hazırlanmakla suçladı.

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, Rusya - Afrika 
zirvesinde ülkesinin küresel bir gıda krizinin önüne ge-
çilmesi için elinden gelen bütün çabayı gösterdiğini 
belirtti. Putin, altı Afrika ülkesine ücretsiz tahıl sevki-
yatı yapma taahhüdünü açıkladı.
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Muslim Port Haber Merkezi | Büşra Zehra 
Çamdalı

Cenin Tugayı savaşçıları, Cenin şehir merkezinde 
ve Sinema Caddesi olarak da bilinen caddede 
bir İsrail askerî aracını patlatmayı başardı. İşgal 
mekanizmalarının Cenin kampından geri çekilme 
girişimi sırasında, ev yapımı bir bombanın patla-
tılmasıyla gerçekleştirilen pusuda İsrailli bir su-
bay öldürüldü ve subayın ölümü İsrail tarafından 
da doğrulandı.

Cenin Savaşı’nda son anlara kadar bulunan sa-
vaşçılardan biri olan N.N., şunları söylüyor: “İşgal 
kuvvetleri çekilmenin başladığını duyurmadan 
hemen önce, askerî bir birlik Sinema Caddesi’n-
de ilerliyordu ve tabii ki biz caddeye bir dizi pat-
layıcı döşemiştik. Orduya ait araçlarının birinde 
-Allah’ın izniyle- patlayıcılardan biri patlayarak 
içerideki tüm askerlerin doğrudan yaralanmasını 
sağladı ve bir subay da olay yerinde öldü.” Pusu-
nun zamanlamasının ve sonucunun işgal güçleri-
ni, geri çekilme planını değiştirmeye ve kamptan 
ve çevre mahallelerden çekildiğini duyurmak için 
acele etmeye mecbur bıraktığını vurgulayarak, 
eğer yerleştirilen tüm patlayıcılar patlasaydı tüm 
işgal biriminin yok olacağını da ekliyor.

SAVAŞTA YENİ YÖNTEMLER

İsrail, (geçen) Pazartesi günü şafak vakti Cenin 
kampına, -uçak ve buldozerlerle desteklenmiş- 
büyük çapta kuvvetlerle askerî bir operasyon 
başlattı.İsrail uçakları, kamptaki Filistin direni-
şinin karargahı olduğunu iddia ettiği hedefleri 
bombaladı. Bu İsrail’in -2002’deki saldırısından 
bu yana- kampa karşı yürüttüğü en büyük askerî 

operasyondu. Bununla birlikte Cenin Tugayı ve 
-bu operasyona “Bas Cenin” adını veren – diğer 
Filistinli direniş grupları, işgal güçlerinin -kendileri 
sebebiyle- operasyon başlattıklarını iddia ettik-
leri hedeflerin hiçbirine ulaşamadan kamptan 
ayrıldığını vurguladı. Savaşçılar arasındaki şehit 
sayısının üç savaşçıyı geçmemesi de bunu kanıt-
lar niteliktedir. N.N. “İşgalin, diğer Filistin vilayet-
lerinde yabancı operasyonlara katılan bir grup 
direnişçiye suikast tehdidi açıktı. Biz de bunun 
farkındaydık. Ama savaş alanında olan şu ki, bu 
direnişçiler zarar görmediler ve Allah’a şükür hiç-
birini de kaybetmedik.”

Yine, Cenin Taburu’na mensup bir direnişçi, işgal 
güçlerinin kampın içinde ve çevresinde çok sa-
yıda yeri bombalamasının yanı sıra ağır teçhizat 
ve silahlar kullandığı iki günlük savaşın ayrıntıları-
nı şöyle anlatıyor:   “Çatışmadan önceki saatler-
de, Cenin kentini çevreleyen bazı kontrol nokta-
larında ve bölgelerinde büyük işgal kuvvetlerinin 
yoğun hareketlenmelerini gözlemledik ve İsrail’in 
kamp arazisine askeri operasyon düzenleme 
niyetinde olduğu yönünde haberler dolaşıyor-
du. Tabii ki savaşçılar hazırlıklarını tamamladılar, 
mevzilerini aldılar ve nöbet ve gözlem noktala-
rından geri çekilme başladı ve sadece kampın 
merkezinde Cenin Kulübü’nün yanında bulunan 
ve ilk füzenin düştüğü, Samih Ebu’l Vefa’nın şehit 
olduğu ana nokta kaldı.”

N.N., savaşın, tüm grupların katılımı ve ortak ha-
rekat odasının liderliği ile başladığını, ancak en 
büyük güvenin, direnişçilere mali destek, malze-
me ve teçhizat sağlayan ve gençlerinin tamamı-

“Cenin’de Pusu Savaşın 
Gidişatını Değiştirdi...” 
Filistinli Bir Direnişçi 
Cenin’deki Çatışmaların 
Ayrıntılarını Anlattı

11 Temmuz

Filistinli direnişçi, Cenin Tugayı savaşçılarının gir-
diği ve 48 saatten fazla süren “Cenin direnişi”nin 
detayları hakkındaki demecini “Cenin şehir mer-
kezinde işgal ordusuna ait bir aracın geçtiğimiz 
günlerde pusuya düşürülmesi savaşın gidişatını 
değiştirdi” sözleriyle özetledi.
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nın savaşa katılan Cenin Taburu’na duyulduğunu 
vurgulayarak ana gözlem noktasının bombalan-
masının ardından işgal güçleriyle doğrudan ça-
tışmaların başladığını ifade etti. “Caddeye dö-
şenen patlayıcıları patlatmanın yanısıra (dirsek) 
denilen el bombalarını da patlatmaya başladık. 
Yöntemimiz, bir aracı patlatmaya ve ardından 
doğrudan mermilerle saldırmaya dayanıyordu.”

GEÇMİŞ TECRÜBELER

Cenin Tugayı ve savaşçıları, 2002 işgalindeki sa-
vaş deneyiminden yararlandı. Direniş savaşçıları 
ve halk için buldozerlerin kampa gireceği bek-
lentisi mevcuttu. O dönemdeki işgal yöntemi, 
evleri buldozerlerle yıkarak direnişi yıpratmaktı. 
Savaşçılar, bunun 20 yıl boyunca kamptaki di-
renişin sona ermesine ve daha sofistike ve bilgili 
deneyimler ve yöntemlerle tekrar geri dönmesi-
ne yol açtığını söylüyor. N.N. sözlerine şöyle de-
vam etti: “Çatışmanın başlamasından dört saat 
sonra, direnişçilerin üzerindeki baskıyı azaltmak 
için cami hoparlörleri ve kablosuz cihazlar ara-
cılığıyla kamp sakinlerini sokağa çağırmaya 
başladık.Nitekim ilk saatlerde direnişin kaybı 
sıfırdı ve sadece 4 gözlem noktası bombalandı. 
N.N. aynı zamanda “Kamp dışından çok sayıda 
direnişçinin katılmasının ardından yeni gruplar 
oluşturulduğuna ve yeniden mevzilenme sağ-
landığına” da işaret etti.Direnişçiler, aralarındaki 
hareketi kolaylaştırmak için her grubun başında 
birer kişi olacak şekilde 20 gruba dağıtılmıştı.

İlk 24 saat boyunca işgal güçlerinin kampı bom-
balama, cadde ve sokakları tahrip etme yönün-
deki baskısı oldukça büyüktü.İşgal güçleri, sürekli 
yer değiştiren ve kamp dışından ve civar bölge-
lerden çatışmaya girerek onları gafil avlayan di-
renişçileri aramak için kampta ev ev dolaşmaya 
başlamıştı.

KAMPTAN ÇIKIŞ

Filistinli direnişçi, işgal ordusu komutanlığının pa-
zarlamaya çalıştığı gibi direnişçilerin ilk andan 
itibaren kampı terk etmediğini, kamptan çıkış-
larının -savaşın üzerinden 24 saatten fazla bir 
süre sonra geçtikten sonra- Salı gecesi gerçek-
leştiğini vurguladı. “Salı gecesi saat onda İsrail, 
halkın kampı terk etmesine izin verdi ve insan-
lara evleri bombalama niyetlerini bildirdi. Bu çok 
sayıda direnişçi genci kamptan ayrılmaya sevk 
etti. Tabii ki, aslında olan şuydu; İşgal güçlerine 
ve onun mekanizmalarına yönelik dış saldırı pla-

nını tamamlamak için kamptan ayrıldılar. Filistinli 
direnişçi “Özellikle son ana kadar İsrail’in suikast 
listesine aldığı ben dahil olmak üzere çok sayıda 
direnişçinin kampta kaldığını” da ekliyor.

HALK DESTEĞİ

Direniş, direnişi savaş öncesi ve sırasında des-
teklemenin yanı sıra, evlerini ona açan ve savaş 
sırasında kampta konuşlanmalarına izin veren 
kamp sakinlerinin direnişe olan “halk desteği-
ni” övüyor. Direniş savaşçıları, kamp halkının 
2002’deki fedakarlığı tekrarlayarak  direnişin 
sebatında ve başarısında büyük bir lütfa sahip 
olduğunu vurguluyorlar.

N.N., taburun, özellikle işgal ordusunun askeri 
operasyonun sona erdiğini resmi olarak açık-
lamaması nedeniyle, İsrail’in yakın gelecekte 
suikastlar gerçekleştirmesini beklediğini söy-
lüyor. Bununla birlikte, N.N.’nin söylediği kada-
rıyla direniş, şu anda savaşçılarının hayatlarını 
ve güvenliklerini korumak için ekipmanlarını ve 
teçhizatlarını yenilemeye çalışıyor. N.N., zafe-
rin nedenlerini “ Direnişin işgal mekanizmalarını 
doğrudan vurduğu ve işgalcilerin saflarında -her 
zamanki gibi ilan etmediği- kayıplara neden olan 
pusuların niceliği” ile özetliyor. Bununla birlikte 
şunu da ekliyor: “ Bununla birlikte direnişçilerin 
işgale doğrudan saldırdıklarını da görüyorduk.  
Direniş savaşçıları, savaş sırasında İHA’ları mev-
cudiyet noktalarımızdan uzak tutmanın bir yolu-
nu bulmanın yanı sıra, kampın dışındaki noktala-
ra ulaşıp, orada çatışmaya girerek askerleri gafil 
avlamayı başardılar. Ve yine evlerin arasına ağır 
plastik parçalar saçarak kampın çevresindeki 
yüksek binalara konuşlanmış keskin nişancıları 
yanıltmayı da başardılar ki biz buna gölgelik di-
yoruz.”

İsrail’in (geçen) Pazartesi günü başlattığı ve iki 
gün süren askeri operasyonda 12 kişi öldü, 20’si 
ağır 120’den fazla kişi yaralandı.

*Yazımız Al Jazeera kanalında yayınlanan maka-
leden çeviri yapılmıştır.
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İslam hakkında uzun araştırmalar yapan Amerikalı Tommy, Müslüman olmaya karar verdi. Bu kararını 

gerçekleştirmek üzere İstanbul’a gelen Tommy, İstanbul Üniversitesi İktisat Fakültesi Hocalarından Doç. 

Dr. Osman Akgül ve arkadaşlarıyla bu kararını paylaştı. Tommy’nin ihitdası için Fatih Camii’nde tören 

düzenlendi. 

Fatih Camii’nin Son Dersiâm’ı Merhum Emin Saraç Hocaefendi’nin talebelerinden Tefsir ve Hadis Alimi 

Hamdi Arslan Hocaefendi’nin nezaretinde kelime-i şehadet getirerek Müslüman olan Tommy, hayatın-

dan çok etkilendiğini belirttiği Kafkas Kartalı Şeyh Şamil’in ismini aldı.

Törene Doç. Dr. Osman Akgül ve Şamil’in arkadaşları katıldı. Şamil’e Fatih Müftülüğü tarafından hazırla-

nan İslam Olma belgesi verilecek.

İslam ile Şereflenen 
Amerikan Vatandaşı 
Kafkas Kartalı Şeyh 
Şamil’in Adını Aldı

12 Temmuz

Uzun süredir İslam’ı araştıran Amerikan vatan-
daşı Tommy, İstanbul Fatih Camii’nde düzenle-
nen törenle Müslüman oldu. Çok etkilendiği Şeyh 
Şamil’in adını aldı.
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İsrail Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Lior Haiat, İsrail’’in işgal altında tuttuğu topraklardan Suudi Arabistan’a 

uzanacak kara bağlantısı projesi çalışmalarının başladığını duyurdu.

İşgalci İsrail’i Suudi Arabistan’a bağlayacak kara yolu projesinin çalışmalarının başladığı bildirildi. İsrailli 

ynetnews’in haberine göre, İsrail Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Lior Haiat, İsrail’’in işgal altında tuttuğu top-

raklarla Suudi Arabistan’ı birbirine bağlayacak kara köprüsü projesinin çalışmalarına başlandığını ve iki 

ülke arasındaki ilişkilerde normalleşme sağlanmasa bile kara bağlantısının hizmet vereceğini söyledi.

“Kara bağlantısı üzerine çalışıyoruz. Tamamlanması için net bir tarih yok.” ifadelerini kullanan Haiat, söz 

konusu projenin yıl sonuna kadar tamamlanabileceğini belirtti. İsrail ile Suudi Arabistan arasında resmi 

bir normalleşme sağlanması öncesinde tarafların çeşitli anlaşmalarla diplomatik ilişkileri yeniden tesis 

etmeyi kolaylaştırmayı amaçladığı düşünülüyor. Bu kapsamda Suudi Arabistan 2022’de İşgalci İsrail’e 

hava sahasını açmıştı.

Amerika Arabuluculuk Yapıyor

Karayolu planı ile, bölgede sınır kapılarında sürücü ve kamyon değiştirmeden Dubai’den Hayfa limanına 

tek bir kamyon ve sürücünün gelişini sağlamayı amaçladığı belirtildi. 

İsrail Dışişleri Bakanlığı planı ABD özel temsilcisi Amos Hochstein’a sundu.

Üst düzey İsrailli yetkililere göre, Amerikalılar plan konusunda hevesliydi ve ilgili ülkeler olan Birleşik Arap 

Emirlikleri, Suudi Arabistan ve Ürdün’e planı tanıtmaya başladılar.

Birleşik Arap Emirlikleri’nden başlayıp Suudi Arabistan’dan geçerek İsrail limanlarında sona erecek sı-

nırları aşan bir altyapı projesi için kolların sıvalandığı aktarıldı. Projenin daha sonra Bahreyn ve Umman’a 

genişleyeceği belirtildi.

İsrail Kara Yoluyla 
Suudi Arabistan’a mı 
Bağlanıyor?

19 Temmuz

İsrail Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Lior Haiat, İs-
rail’in işgal altında tuttuğu topraklardan Suudi 
Arabistan’a uzanacak kara bağlantısı proje-
si çalışmalarının başladığını duyurdu. Karayolu 
projesinin, BAE, Bahreyn ve Umman’a uzayacağı 
belirtildi.
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Türkiye’de bulunan Uygur Teşkilatları, Çin Dı-

şişleri Bakanı Wang Yi’nin 26 Temmuz tarihinde 

Türkiye’yi ziyareti sebebiyle ortak bir basın bildi-

risi yayınladı. Söz konusu bildiride, “Doğu Türkis-

tan-Uygur teşkilatları olarak, devlet yetkilileri ve 

Türk kamuoyunu Çin’in Doğu Türkistan’da Uygur 

ve diğer Müslüman Türk halklarına uygulamakta 

olduğu “SOYKIRIM VE İNSANLIĞA KARŞI SUÇ” 

teşkil eden politikalarına karşı bilgilendirmek ve 

taleplerimizi ortaya koymak amacıyla bu basın 

bildirisi hazırlanmıştır” ifadesine yer verildi.

Basın bildirisinin tamamında ise şu ifadelere yer 

veriliyor: 

Çin’in 2017’den itibaren milyonlarca Uygur ve di-

ğer Müslüman Türk halkına yönelik geniş çaplı 

tutuklama gerçekleştirerek Nazi tipi Çin topla-

ma kampları ve hapishanelerde öldürme, işken-

ce, zorla kaybetme, zorla çalıştırma, zorla kısır-

laştırma, zorla Çinlilerle evlendirme, cinsel taciz, 

tecavüz, çocukları ailelerinden ayırarak asimi-

lasyon kamplarına kapatma gibi gayri insani uy-

gulamalarının yanı sıra bir milletin beyni sayılan 

düşünürler, bilim insanları, öğretmenler, doktor-

lar, yazarlar ve dini alimleri toplama kamplarına 

kapattığı ve onlarca yıllık hatta ömür boyu hapis 

cezalarına çarptırdığı bilinmektedir.

Aynı zamanda tanınmış sevilen sanatçılar, spor-

cular, iş insanları, esnaf ve toplum önderleri gibi 

milliliği ayakta tutan, değer katan zümreye karşı 

da topyekûn imha politikasını planlı, sistematik 

bir biçimde uygulamakta olduğu bunun “ soykı-

rım ve insanlığa karşı suç” teşkil eden davranış-

lar olduğu, Çin tarafından her ne kadar inkar ve 

manipüle edilmeye çalışılsa da, kamp mağdurla-

rı ve şahitlerin tanıklıkları, araştırmacılar ve ulus-

lararası kuruluşların raporları, gazetecilerin elde 

ettiği belgeler ve Çin polis arşivlerinden sızdırı-

lan çok gizli belgeler ile sabittir. Dünyadan gelen 

tepkiler üzerine kamplara kapatılanların bir kısmı 

serbest bırakılmış olsa da çoğu göstermelik söz-

de yargılama sonucu uzun süreli hapis cezaları-

na çarptırılmıştır.

BM İnsan Hakları Komiserliği raporunda Çin’in 

Doğu Türkistan’da (Sincan Uygur Özerk Bölge-

sinde) “ciddi insan hakları ihlalleri” ve “insanlığa 

karşı suç” düzeyine varabilecek işkence vakala-

rı için güvenilir kanıtlar bulunduğunu belirtmiştir. 

Şimdiye kadar Avrupa Birliği ve ABD başta ol-

mak üzere 10’dan fazla ülke Çin’in Doğu Türkis-

tan’da (Sincan Uygur Özerk Bölgesi’nde) Uygur 

ve diğer Müslüman Türk halklarına uygulamakta 

olduğu politikalarını SOYKIRIM VE İNSANLIĞA 

KARŞI SUÇ olarak tanımıştır. Londra’da kurul-

muş olan Bağımsız Uygur Mahkemesi 9 Aralık 

2021 tarihinde Çin’in Uygur ve diğer Müslüman 

Türk halklarına karşı “SOYKIRIM VE İNSANLIĞA 

KARŞI SUÇ” işlediğine hükmetmiştir. BM’de 50 

ülkenin imzaladığı açıklamada, Çin’in “ağır ve sis-

tematik” insan hakları ihlalleri kınanırken, Uygur 

Türkleri ve “keyfi olarak özgürlüklerinden mah-

rum bırakılan herkesi” serbest bırakması gerek-

tiği talep edilmiştir.

BM’de Türkiye’nin de desteklediği Çin’in insan 

hakları ihlallerinin araştırılması önergesi, çoğu 

Müslüman ülkenin Çin tarafında yer alması sonu-

cu reddedilmiştir. Müslüman ülkelerin Doğu Tür-

kistan’da binlerce caminin tahrip edilmesi, kutsal 

kitabımız Kur’an-i kerimin toplatılarak yakılması 

Uygur Teşkilatlarından 
Ortak Basın Bildirisi

26 Temmuz

Çin Dışişleri Bakanı Wang Yi’nin 26 Temmuz ta-
rihinde Türkiye’yi ziyaret edeceğinin açıklanması 
üzerine Türkiye’de faaliyet gösteren Uygur teş-
kilatları ortak basın bildirisi yayınlayarak Doğu 
Türkistan’daki Komünist Çin zulmünü hatırlattı.
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ve ibadet özgürlüğünün yasaklarına karşı sessiz 

kalması da anlaşılır bir tutum değildir.

Demokrasi, insan hakları, adalet, özgürlük ve 

hukukun üstünlüğüne inanan ve bu istikamette 

ilerleyen Türkiye Cumhuriyeti, Doğu Türkistan 

meselesi bakımından çok büyük önem arz et-

mektedir.

Bu nedenle, Wang Yi’nin ziyareti sırasında Türk 

devlet yetkililerinden aşağıdaki konuların gün-

deme getirilmesini talep ediyoruz:

1. Çin’in Doğu Türkistan’daki soykırım politika-

larından bir an önce vaz geçmesi, Uygurlar 

başta olmak üzere tüm Doğu Türkistan hal-

kının insan haklarının, özellikle ana dil ve dini 

inanç özgürlüğünün korunması;

2. Doğu Türkistan’a Çinli göçmenleri yerleştire-

rek bölgenin demografik yapısını değiştirme 

ve Uygurları asimile etme çabalarının durdu-

rulması;

3. Haksız yere keyfi olarak kamplarda ve ha-

pishanelerde tutulanların derhal serbest bı-

rakılması;

4. Türkiye’den bir heyetin Doğu Türkistan’da 

engelsiz ve takipsiz bir şekilde araştırma ve 

gözlem yapabilmesinin talep edilmesi.

5. Doğu Türkistan’da kamplarda ya da ha-

pishanelerde tutulan Türk vatandaşlarının 

serbest bırakılıp, Türkiye’ye dönmesine izin 

verilmesi;

6. Türk vatandaşı veya Türkiye’de yaşayan 

binlerce Uygurun Doğu Türkistan’da kalan 

aile fertleri ile irtibata geçebilmesi, param-

parça olan aileleri yeniden birbirine kavuş-

turarak, bu çeşit trajedilere derhal son veril-

mesi;

7. Uygurlara uygulanan Seyahat kısıtlamaları-

nın kaldırılması.

Kamuoyuna saygıyla duyurulur.

Basın bildirisini yayınlayan Uygur Teşkilatları ise 

şu şekilde:

Dünya Uygur Kurultayı Vakfı, Uygur Akademi-

si Vakfı, Doğu Türkistan Araştırmaları Vakfı, 

Uygur Hareketi Teşkilatı, Uygur Araştırmaları 

Merkezi
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